



جمهوری اسلامی ایران

وزارت نیرو

وزیر

بسمه تعالی

مصوبه وزیر

شماره: ۱۴۰۳/۱۲۴۴۱/۳۰/۱۰۰

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳

پوست:

دبیرخانه شرکت توانیر

شماره ثبت: ۱۴۰۳/۱۶۰۳۸

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۲/۱۸

موضوع مصوبه: تشویق مدیریت مصرف بخش خانگی  
مستندات صدور مصوبه: مواد ۷، ۹ و ۱۲ قانون سازمان برق ایران

به منظور مشارکت مشترکان خانگی شبکه برق کشور در صرفه‌جویی مصرف برق و با هدف تسهیل تأمین برق در ماه‌های گرم (ابتدای خرداد تا پایان شهریور)، شرکت توانیر از طریق شرکت‌های تابعه و وابسته مکلف است:

- ۱- امکان مشارکت مشترکان خانگی را در اجرای طرح کاهش مصرف برق فراهم نماید.
- ۲- در صورتی که مشترکان خانگی مشمول طرح، میزان مصرف برق خود را طی دوره اجرای طرح نسبت به دوره زمانی مشابه سال قبل کاهش داده باشند، «پاداش صرفه‌جویی» از حاصل ضرب میزان کاهش مصرف در نرخ هر پله مندرج در جدول زیر محاسبه می‌گردد.

ردیف	مناطق مشمول	پله مصرف سال جاری	نرخ پاداش* (ریال به ازای هر کیلوواتساعت کاهش مصرف)
۱	همه مناطق	تا نصف الگو**	۲۰,۰۰۰
۲	همه مناطق	بیش از نصف الگو تا الگو	۱۵,۰۰۰
۳	همه مناطق	بیش از الگو تا ۱/۵ برابر الگو	۱۰,۰۰۰
۴	مناطق عادی و گرمسیری ۴	بیش از ۱/۵ برابر الگو تا ۲/۵ برابر الگو	۵,۰۰۰

\* نرخ پاداش برای مناطق گرمسیری ۱ با اعمال ضریب ۰/۵ و برای سایر مناطق گرمسیری با ضریب ۰/۸ محاسبه می‌شود.

\*\* الگوی مصرف معادل مصرف متعارف مطابق ذیل بند ۱-۸ شرایط اختصاصی مصارف خانگی تعرفه‌های ابلاغی سال ۱۴۰۲ است.

تبصره- مبالغ محاسبه شده تحت عنوان «پاداش صرفه‌جویی» در اولین صورتحساب صادره درج و اعمال می‌گردد.

۳- علاوه بر پاداش صرفه‌جویی، مشترکان می‌توانند بر اساس دستورالعمل جایزه صرفه‌جویی مصرف، با جمع امتیاز در قرعه‌کشی شرکت نموده و برنده جوایز صرفه‌جویی مصرف شوند.

۴- تمامی قبوض صادره بخش خانگی که کل یا بخشی از دوره مصرف آنها در ماه‌های گرم قرار داشته باشد و متوسط مصرف آنها نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۲ کاهش داشته است، مشمول دریافت پاداش خواهند شد.

۵- سقف پاداش صرفه جویی برابر مبلغ صورت حساب دوره جاری می باشد. مبالغ پاداش مازاد بر سقف تعیین شده به صورت امتیاز محاسبه و به امتیازات آن مشترک جهت شرکت در جوایز صرفه جویی اضافه خواهد شد.

۶- مشترکانی که در بازه زمانی مهرماه سال ۱۴۰۲ تا خرداد سال ۱۴۰۳ یا در طی اجرای طرح تغییر مکان سکونت داده باشند در صورتی مشمول پاداش صرفه جویی می شوند که محل سکونت قبلی خود را به شرکت توزیع محل سکونت جدید اعلام و پس از تأیید توسط اپراتور همراه انرژی، در محل سکونت جدید کاهش مصرف برق داشته باشند. مشترکان ذیل مشمول پاداش صرفه جویی نمی شوند:

- مشترکانی که طی ۳ سال گذشته استفاده غیرمجاز از برق داشته اند.

- مشترکان جدیدی که صورت حسابی برای دوره مشابه سال قبل آنها صادر نشده باشد.
- خانه های خالی از سکنه، سکونت گاه های غیردایم، باغ ویلاها و خوش نشین ها که توسط اپراتور همراه انرژی استخراج و در اختیار شرکت های توزیع قرار می گیرند.

۷- در اجرای این طرح، منابع لازم برای تشویق مشترکان مشمول از محل درآمد حاصل از فروش برق صرفه جویی شده تأمین خواهد شد. دستورالعمل نحوه عرضه و فروش برق صرفه جویی شده به سایر نیازهای مصرف، با پیشنهاد شرکت توانیر وفق دستورالعمل ابلاغی معاونت برنامه ریزی و اقتصادی خواهد بود.

شرکت توانیر موظف است، قبل از اجرا، نسبت به اطلاع رسانی لازم به مشترکان اقدام نماید.

علی اکبر محرابیان